
PŘEHLED  
DOKONČENÝCH PROJEKTŮ 

v letošním roce 
 



NOVÉ OSVĚTLENÍ V AREÁLU SOKOLSKÉ 

Paradoxně doba karantény nám pomohla v tom, že bez dalších omezujících opatření 

mohly proběhnout práce na kompletně novém osvětlení areálu stadionu.  

Osvětlení in-line dráhy a hlavní plochy přispěje k větší bezpečnosti a prodlouží dobu 

využití během celého roku.  

 



NOVÉ OSVĚTLENÍ V AREÁLU SOKOLSKÉ 



VÝSADBA ZELENĚ V OKOLÍ AREÁLU SOKOLSKÉ 

V areálu na Sokolském probíhají i další akce směřující k jeho vylepšení. Nechali 

jsme vysadit novou zeleň – habry a duby, tisy…  



VÝSADBA ZELENĚ V OKOLÍ AREÁLU SOKOLSKÉ 



ZAHRADNÍ ALTÁN V AREÁLU SOKOLSKÉ 

Na hrací zelené ploše vyrostl nový altán. Ten by měl sloužit všem, zejména jako zázemí 

při různých sportovních i společenských akcí, ale i pro žáky z blízké základní školy pro 

výuku v terénu. 



ZAHRADNÍ ALTÁN V AREÁLU SOKOLSKÉ 



ZAHRADNÍ ALTÁN V AREÁLU SOKOLSKÉ 



Díky demolici hospodářské části koupeného domku vedle dvora mateřské školy 

jsme mohli rozšířit prostor na hraní pro děti.  

DEMOLICE STODOLY KOUPENÉHO DOMKU VEDLE MŠ 



DEMOLICE KOUPENÉHO DOMKU VEDLE DVORA MŠ 



VÝSTAVBA ZDI MEZI MŠ A KACA BAREM 

Oproti původnímu plánu jsme navíc nechali opravit i většinu starých zdí kolem 

dvora MŠ, včetně štítů sousedních domů v majetku města tak, aby proměna byla ještě 

dokonalejší. 

 



VÝSTAVBA ZDI MEZI MŠ, KACA BAREM A STAROU ŠKOLOU 



VÝSTAVBA ZDI MEZI MŠ A STAROU ŠKOLOU 



VÝSTAVBA ZDI MEZI MŠ A STAROU ŠKOLOU 



REKONSTRUKCE DVORA MŠ  
A GENERÁLNÍ MODERNIZACE HRACÍCH PRVKŮ 



REKONSTRUKCE DVORA A GENERÁLNÍ MODERNIZACE 
HRACÍCH PRVKŮ 

Kromě oprav zdí jsme se pustili do rekonstrukce dvora a generální modernizace 

hracích prvků. Protože usilujeme o co nejlepší řešení, nechali jsme si zpracovat několik 

studií řešení celého dvora. Poté následovalo výběrové řízení na výběr zhotovitele. 

V těchto dnech už je hotovo a mohli jsme ještě před Školičkovými hodami dvůr převzít. 

Doufám, že se nové hřiště bude líbit nejen rodičům, ale hlavně dětem.  



REKONSTRUKCE DVORA A GENERÁLNÍ MODERNIZACE 
HRACÍCH PRVKŮ 



REKONSTRUKCE DVORA A GENERÁLNÍ MODERNIZACE 
HRACÍCH PRVKŮ 



REKONSTRUKCE DVORA A GENERÁLNÍ MODERNIZACE 
HRACÍCH PRVKŮ 



OPRAVY V MUZEU 



ODVLHČENÍ MUZEA 

V době nejpřísnějších karanténních opatření jsme se pustili i do údržby interiérů                           

a sbírek lanžhotského muzea. Bohužel jsme při tom zjistili, že těch oprav je zapotřebí 

více. Kromě oprav na elektroinstalaci si vyžádal stav zdí i rozsáhlou chemickou izolaci 

proti vlhkosti.  



OPRAVA ELEKTROINSTALACE 



ROZŠÍŘENÍ PROSTORU VE DVOŘE MUZEA 

Částečnou proměnou prošel i dvůr muzea, kde jsme rozšířili prostory pod stříškami, 

které se nyní mohou využívat při různých akcích, jako byla například srpnová 

přehlídka ženských sborů.  

 



OPRAVA KABIN NA PASTVISKU 



OPRAVA KABIN NA PASTVISKU 

Na kabinách na Pastvisku dokončena nová fasáda. Na tomto místě je třeba                 

zmínit spolupráci města a oddílu fotbalu. Je to ukázka optimální symbiózy,                    

kdy na opravách se mj. podíleli i samotní členové oddílu a město celou akci 

financuje. Takže díky všem! 



OPRAVA KABIN NA PASTVISKU 



ROZŠÍŘENÍ KAMEROVÉHO SYSTÉMU 
NA HŘBITOVĚ A SMUTEČNÍ SÍNI 

Jak bylo již avizováno, z důvodu ochrany majetku proběhla instalace                                    

a rozšíření kamerového dohledu na hřbitově a Smuteční obřadní síni.  

 



ROZŠÍŘENÍ KAMEROVÉHO SYSTÉMU V DCHB  

Z důvodu vyššího zabezpečení byly nainstalovány bezpečnostní kamery                  

na vchody do domu pro seniory. 



CELKOVÁ REKONSTRUKCE ULICE NA DÍLNI 

Přes léto se podařilo dokončit poměrně náročnou opravu komunikace Na Dílni. Už od 

samotné přípravy této akce bylo nutné se vypořádat s různými nástrahami, ať už 

legislativními, pozemkovými i projekčními. Překážky se objevovaly i během samotné 

realizace. Největším problémem bylo řešení inženýrských sítí, zejména odvádění 

dešťových vod. Během stavby jsme se snažili v rámci daných možností najít to nejlepší 

řešení. Myslím si, že se to podařilo a místní mohou být spokojení. Chtěli bychom jim 

poděkovat za podněty a spolupráci, a zejména za trpělivost během samotné stavby. 

 









OPRAVA CHODNÍKU  NA ULICÍCH MUDr. KEPÁKA,  
    GAGARINOVA A ZAHRADNÍ 

V září byly dokončeny opravy chodníků v ulicích MUDr. Kepáka, Gagarinova                           

a Zahradní. I u této akce jsme se snažili už od záměru až po samotnou realizaci 

vyjít v rámci možností maximálně vstříc místním obyvatelům.  

 



OPRAVA CHODNÍKU  NA ULICÍCH MUDr. KEPÁKA,  
    GAGARINOVA A ZAHRADNÍ 

Zmiňované možnosti jsou stále více svázány stavebními i bezpečnostními              

normami, kterými je nutné se řídit. Důležité je, že ulice prokoukly a zvolené                                                                     

řešení je v rámci daných možností tím nejlepším. 



OPRAVA CHODNÍKU  NA ULICÍCH MUDr. KEPÁKA,  
    GAGARINOVA A ZAHRADNÍ 



OPRAVA CHODNÍKU  NA ULICÍCH MUDr. KEPÁKA,  
    GAGARINOVA A ZAHRADNÍ 



OPRAVA CHODNÍKU  NA ULICÍCH MUDr. KEPÁKA,  
    GAGARINOVA A ZAHRADNÍ 



ROZŠÍŘENÍ PARKOVIŠTĚ 



ROZŠÍŘENÍ PARKOVIŠTĚ 



ROZŠÍŘENÍ PARKOVIŠTĚ 



OPRAVA CHODNÍKU U PRODEJNY NA ULICI BŘECLAVSKÁ 



OPRAVA CHODNÍKU U PRODEJNY NA ULICI BŘECLAVSKÁ 



OPRAVA CHODNÍKU U PRODEJNY NA ULICI BŘECLAVSKÁ 



ÚPRAVY LEVÉHO BŘEHU KYJOVKY 

Ve spolupráci s Povodím Moravy proběhly opravy části levého břehu v záhybu řeky 

Kyjovky u parkoviště fotbalového stadionu Na Šlajsi. Kromě zpevnění břehů bylo nutno 

sanovat a zpevnit krajnice parkovací plochy a zajistit odvedení dešťové vody. 



ZDRAVOTNÍ OŘEZ DŘEVIN NA NÁMĚSTÍ 

Z důvodu špatného stavu dřevin na náměstí bylo nutné provést zdravotní                                     

a bezpečnostní ořez stromů, včetně statického zajištění vzrostlých kaštanů.  



OŘEZ DŘEVIN 

Práce prováděl zkušený arborista lezeckou technikou. 



OŘEZ DŘEVIN 



NOVÁ SEKAČKA „PIRAŇA“ 



NOVÁ SEKAČKA „PIRAŇA“ 

Během léta jsme museli pořídit novou sekačku, protože ta stará již dosloužila. 



NOVÁ ELEKTRICKÁ MULTIKÁRA 

Stejně tak místo staré nepojízdné modré multikáry jsme pořídili nového pomocníka -

stříbrného. Zvolili jsme ekologickou novinku - elektrickou multikáru.                                

Bonusem navíc je, že jsme na její pořízení získali dotaci.  



NOVÁ ELEKTRICKÁ MULTIKÁRA 



NOVÉ ZÁCHODY V JÍDELNĚ STARÉ ŠKOLY 

Původní stav 



NOVÉ ZÁCHODY V JÍDELNĚ STARÉ ŠKOLY 



NOVÉ ZÁCHODY V JÍDELNĚ STARÉ ŠKOLY 



MODERNIZACE LANŽHOTSKÉHO NÁMĚSTÍ 

• Během léta probíhaly práce na zpracování návrhů modernizace 

lanžhotského náměstí. 

• Speciálně sestavená pracovní skupina složená ze členů stavební komise, 

stavařů i pracovníků údržby se několikrát sešla s projektanty 

architektonických studií při konzultacích nad jejich návrhy.  

• Protože si velmi dobře uvědomujeme velkou zodpovědnost, zejména 

s ohledem na budoucnost, naším záměrem bylo získat tři různé pohledy 

na novou podobu středu města.  

• Zadání není jednoduché, protože chceme zároveň moderní náměstí, ale 

tak, aby zde mohly probíhat všechny naše tradiční akce - od hodů až po 

jarmarky.  

• Hotové návrhy si můžete prohlédnout v místní knihovně. 

• Zastupitelé pak rozhodnou o vítězné variantě, na základě které se bude 

zpracovávat projektová dokumentace pro provedení přestavby 

náměstí. 

 



MODERNIZACE LANŽHOTSKÉHO NÁMĚSTÍ 



MODERNIZACE LANŽHOTSKÉHO NÁMĚSTÍ 



MODERNIZACE LANŽHOTSKÉHO NÁMĚSTÍ 



MODERNIZACE LANŽHOTSKÉHO NÁMĚSTÍ 



MODERNIZACE LANŽHOTSKÉHO NÁMĚSTÍ 



MODERNIZACE LANŽHOTSKÉHO NÁMĚSTÍ 



 
 

V PŘÍPRAVĚ 
• PŘÍSTAVBA TRIBUNY SPORTOVNÍ HALY 

• ROZŠÍŘENÍ PARKOVIŠTĚ U ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

• REKONSTRUKCE KOMUNIKACE V ULICÍCH PŘÍČNÍ I. A II. 

• PRÁCE NA KOMPLEXNÍCH POZEMKOVÝCH ÚPRAVÁCH  

• DIGITALIZACE KATASTRÁLNÍCH MAP 

• REVITALIZACE VODNÍCH EKOSYSTÉMŮ POD LANŽHOTEM 

• PŘÍPRAVA  NA MODERNIZACI  NÁMĚSTÍ 

• SPOLUPRÁCE NA ODVLHČENÍ ZDÍ A OPRAVĚ FASÁDY KOSTELA 

• PŘÍPRAVA NA PROTAŽENÍ VODOVODNÍHO ŘÁDU K MUZEU 

• PŘÍPRAVA NA VYBUDOVÁNÍ BEZDRÁTOVÉHO ROZHLASU 

• NOVÉ OZVUČENÍ LANŽHOTSKÉHO HŘBITOVA  

• OPRAVA STŘECHY SPOLEČENSKÉHO SÁLU 

• MODERNIZACE INTERIÉRŮ KNIHOVNY 

 

• Nové pracovní místo - STAVEBNÍ A INVESTIČNÍ REFERENT 

 

 


